Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 183/2016 - COPER

Brasília - DF, 5 de julho de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CSSF

Assunto: Novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Deferidos os Requerimentos nºs 4695 e 4696/16, do Sr. Marcelo

Matos, solicito a Vossa Senhoria afixar etiquetas com novos despachos, ora

encaminhadas, nas capas do Projetos de Lei nºs  3422/15 e 4181/15.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

REQ-4695/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
04/07/2016
Defiro o Requerimento n. 4.695/2016, nos termos do art. 141 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei n. 3.422/2015, para incluir o exame pela Comissão de Defesa dos
Direitos da Pessoa Idosa. Esclareço que, para os fins do art. 191, III, do RICD,
prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho. Publique-se. Oficie-
se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 3.422/2015: À CSSF, à CIDOSO,
à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
tramitação: ordinário].

REQ-4696/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
04/07/2016
Defiro o Requerimento n. 4.696/2016, nos termos do art. 141 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei n. 4.181/2015, para incluir o exame pela Comissão de Defesa dos
Direitos da Pessoa Idosa. Esclareço que, para efeito do disposto no art. 191, III,
do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição prevista neste despacho. Publique-
se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL n. 4.181/2015: À CSSF, à
CSPCCO, à CIDOSO, à CFT (art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do
RICD). Regime de tramitação: ordinário].